## Bekanntmachung

Am **Dienstag, dem 21.03.2023, 18:00 Uhr,** findet in der Grundschule "Käthe Kollwitz", Schulstraße 5, Quellendorf, 06386 Südliches Anhalt eine öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses statt.

## **Tagesordnung**

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Beratung/Beschlussfassung der öffentlichen Vorlagen:
- 9.1. Beschluss über die Haushaltssatzung 2023
- 9.2. Beschluss über die Aufstellung der 3. Änderung des gemeinsamen Flächennutzungsplanes der Stadt Gröbzig und der Gemeinden Edderitz, Maasdorf, Piethen und Wieskau
- 9.3. Beschluss über die Aufstellung der 3. Änderung des Flächennutzungsplanes im Ortsteil Trebbichau an der Fuhne der Stadt Südliches Anhalt
- 9.4. Quellendorf Schule Bearbeitungsstand zum Sanierungskonzept von 2016
- 9.5. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. 01/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Hinsdorf" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.6. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. 02/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Fraßdorf" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.7. Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 03/23 "Sondergebiet Solarpark Libehna" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.8. Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 04/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Meilendorf" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.9. Aufstellungbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 05/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Piethen" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.10. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. 06/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Prosigk" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.11. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. 07/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Quellendorf" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.12. Aufstellungsbeschluss zum Beabauungsplan Nr. 08/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Reupzig" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.13. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. 09/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Riesdorf" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.14. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr.10/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Scheuder" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.15. Aufstellungsbeschluss zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr,11/23 "Sondergebiet Photovoltaik-Solarpark Zehbitz" der Stadt Südliches Anhalt
- 9.16. Beschlussvorlage "Reparatur der Sanitäranlage Jungen-WC Grundschulverbund Radegast-Edderitz im Teilstandort Edderitz"
- Beschlussvorlage "Reparatur der Heizungsanlage Kindertagesstätte Pumuckl im OT Gröbzig"
- 9.18. Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Sicherung der durch die städtebauliche Planung verfolgten Ziele sowie Zwecke für die Errichtung und Nutzung von Anlagen und Einrichtungen zur Erzeugung sowie Verteilung von

Wärme aus erneuerbaren Energien

- 10. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 11. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (öffentlicher Teil)

## B. Nicht öffentlicher Teil

- 12. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 13. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 14. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 15. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Anfragen und Anregungen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 17. Schließung der Sitzung

gez. Dr. Zschoche

Vorsitzender des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsausschusses